Landratsamt Freising

WICHTIG!
AUSIanderamt Um Ihr Anliegen schnellstméglich bearbeiten zu
kdnnen, geben Sie bitte in lhrer E-Mail stets lhre
Kontaktdaten wie Name, Vorname, Geburtsdatum
und Telefonnummer an.

Sekretariat _ .
Frau Klaus Erreichbarkeit

Tel.: (08161) 600-33402 Auslaenderamt@kreis-fs.de

Gruppe Familiennachzug/Ubertrag NE

Gruppenleitung
Frau lllerhaus

Erteilung und Verlangerung Aufenthaltstitel im Rahmen des
Familiennachzuges und Ubertrag Niederlassungserlaubnis

Fax: 08161/600-93400 nur mit Terminvereinbarung

Ansprechpartner Zustandigkeit Zimmer Tel.: (08161) 600-
Frau Cosgun A - CAJ 733 33441
Melek.Cosgun@kreis-fs.de

Herr Fellersmann CAK -G 733 33442
Fabian.Fellersmann@kreis-fs.de

Frau Dittmann H-IR 731 33443
Christa.Dittmann@kreis-fs.de Di., Mi., Fr.

Frau Braun IS - KG 731 33444
Martina.Braun@kreis-fs.de Mo., Do.

Frau Kroll KH - MN 732 33445
Susanne.Kroell@kreis-fs.de Mo. bis Do.

Frau Kaya MO - RA 729 33446
Sinem.Oener@kreis-fs.de

Frau Scherk RB - U 732 33447
Melitta.Scherk@kreis-fs.de

Frau Huber V-7 732 33448
Angelika.Huber@kreis-fs.de Mo., Do.

Stand Mai 2025



Ausgabe Aufenthaltstitel und Verpflichtungserklarung

Fax: 08161/600-93400 nur mit Terminvereinbarung

Ansprechpartner Zimmer Tel.: (08161) 600-
Frau Klein 490 33465
Doris.Klein@kreis-fs.de

Frau Schweiger 490 33467
Silvia.Schweiger@kreis-fs.de Mo., Mi., Do.

Frau Yilmaz 490 33466
Fadime.Yilmaz@kreis-fs.de Di., Mi., Fr.

Aufenthaltsbeendigung

Fax: 08161/600-93400 nur mit Terminvereinbarung
Ansprechpartner Zustandigkeit Zimmer Tel.: (08161) 600-
Frau Reihs A-G 728 33460

Marie.Reihs@kreis-fs.de

Frau Pichlmaier H-N 728 33461
Bettina.Pichimaier@kreis-fs.de

Frau Kertesz 0-Z 728 33462
Evelin.Kertesz@kreis-fs.de

Stand Mai 2025



